S i patna ^[Bōa fide]
 hoc presumi
 tur si habes titulū supra. l. pri. ff. si
 quis omis. cau. test. l. fi. ff. de leg. i. l.
 filio. Potest tamen contrarium p-
 cipi ex tribus: vt si omnia bona pos-
 sideat: vt hic no. i glo. ff. que i frau-
 cre. l. omnes qui. s. lucius. Vel si p
 interpositaz personam emit. ff. e. si
 is qui bonis: alias paulus. ff. de au-
 cto. tuto si pupillus. s. sed si per iter
 positaz. Vel si incontinenti post ab-
 stentionem emit. ff. de pziulle. credi.
 si venter. ad mace. l. sed r iul. r. l. sed
 si ab initio. Quid si tanq̄ extra-
 neus emit vnam rem anteq̄ adeat:
 deinde adit: Dic teneri cū vt here-
 dem: non vt singularem possessores
 vt hic nota. ff. e. heres qñq. Et hoc
 tene: non illud quod no. in. l. i. s. is.

S u heres ^{Actiōe pe}
 titiōis he-

Si p̄tus
 mas q̄s
 mala fide
 emere.

Nota.

8

Quemad. testa. aperiuntur. fo. clxxiiij.

reditatis. [Assuerans] z sic se im-
miscbat. ff. de bono. pos. l. cum qui
dam. [Transactio] ideo nõ valet vt
pactum quia credebat transactio-
nẽ valere z errabat: s̄m glo. ff. quod
instu. l. i. §. quid ergo. alias p̄tra. ff.
de pac. si vnus. §. pe. [Submoueri]
si iterum a gat contra institutum.

Sicut maior [Que-
rere] ni
si in casibus. §. l. si. ff. ad trebell. nam
qđ [Nihil agit] p̄iudicat tñ sibi
quo ad aduersariũ. s̄. de pac. l. post-
q̄. Sed nõ liberaf a creditorib⁹: s̄z
glo. Immo dic q̄ sibi non p̄iudic-
eat cum non possit desinere esse he-
res. Et. l. postq̄ in renunciabilibus
loquitur. Item dic q̄ non valet vt
confessio. quia non fit animo confi-
tendi. vt sequitur. S̄z quid si fieret
animo p̄fitendi. z p̄ba ad hoc apta
p̄ferrent? Forte p̄iudicaret sibi
quo ad aduersariũ. ff. de interro. ac
si fili⁹. Et hoc est notabile pro illis
qui resignant bñficia sine volũtate
superioris. de quo extra de renũ. c. si.
z per Anno. de in iute. resti. cũ venif-
sent. [Repudiantis] quia non confi-
tetur sed repudiat.

Pupillozũ [Eis no-
cet] §. ff. de
cõdi. z demõ. cũ pupillus. dic ibi.

Si quis [Lũ fuerat] ff.
de iure deli. si
qđ suus. [Vel inutili] ante tñ repu-
diauerat. alias p̄tra. ff. d̄ noua. l. do-
li. [Trienniũ] facit hec. l. q̄ si dila-
tio detur debitorĩ a principe: q̄ nõ
currat et q̄ diu aliã habz: forte a ere-
ditore vel alias. §. si penden. appel.
l. si. ff. quod vi aut clam. l. semp. §. si
quis. Ar. cõtra. s̄. de dila. siue pars
in si. ff. de re iudi. l. iij. §. p̄demnatũ
Sed dic currere vtrãq̄ nisi causa cõ-
cessionis donet nõ currere et. Item
facit ad q̄stionem an quis vtẽdo iur-
re cõmuni cõsumat gratias vt si citi-
p̄missum sit intrare locum prohibi-
tũm ex gratia. et post concedatur
omnib⁹ ex aliqua causa q̄ certa die

intrãt. Que disputãtur p̄ Jo. an. ex
tra de reg. iur. c. generi. l. vi. in no-
uella. [Indulgeri] supra de tempo.
in iute. resti. l. ea que. [Res vendite
sint] per creditores. secus si per sub-
stitutũ vel coheredem. ff. de minori
l. q̄ si minor §. sc̄uola: s̄z Ja. de ra.
Vel dic vt ibi. Et facit hoc ad. c. ex
tra de preben. si tibi absentĩ. l. vi. et
ad notata ibidẽ. [Satisfacere] S̄z
quere an hec lex obtinet i heredita-
te materna? Dic q̄ non quo ad triẽ-
nium: sed tñ habet annũ repudians
ff. ad tercull. filij s̄z glo. Sed quidã
dicũt q̄ ibi nõ repudiãuit sed dixit
se nolle adire. nam si repudiasset: nõ
q̄z admitteret supra d̄ tu. z fac. igno.
l. ij. Item quid de emãcipato? Glo.
dicit idem q̄ in suo. ff. de colla. l. nõ
nunq̄. Sed nec ibi repudiãuit: sed
adire recusãuit. vñ doc. dicunt sec⁹
etiã de iure nouo autẽticoz. Nã lz
sit remota differentia emancipatio-
nis quo ad succedendũ: non tñ quo
ad alia. naz suus necessarius est he-
res z nõ emãcipatus. Sed a quo tẽ-
pore currit trienniũ in p̄io casu hu-
ius. l. Dic s̄m Ja. q̄ a tpe repudiat-
tionis vel abstẽtionis. Sed. l. filij vlti-
des velle q̄ a tpe delate hereditatiz.
Sed alio casu loquitur. vt dixi.

**Quẽad. testamẽ/
ta aperiuntur z inspi-
ciantur z describant**
Expone quẽadmodũ. i. q̄ iubẽte: z
dic iudice. §. e. l. i. Itẽ quẽadmodũ. i.
corã qb⁹: z dic. §. l. ij. Itẽ quẽadmodũ.
dũ. i. ad q̄z p̄sulationẽ. z dic. §. l. iij.
Itẽ quẽadmodũ. i. q̄lit z dic. l. v. l. ij.
z. iij. Itẽ quẽadmodũ. i. q̄n z dic te-
statore defũcto. ff. e. l. ij. §. si dubitet

U T testamẽtũ.
[Iudex] p̄ hoc edictũ.
si cõfiteat: vel p̄ edictũ
de ta. exhi. si neget: scđm glo. vel rei
vẽ. si heres. agat. ff. e. ipsi.

Inutilis
i repulac-
tio in pu-
dicus re-
cipientis
valet.

Nota bñ

Nota
oia ista

An Collu-
sumatur
q̄ vten
solure
cũ.

Testamētū ^[Influēt] ^{immo vbia-}
 periuntur. ff. de testa. l. iij. §. i. de cui
 cti. si fundus. [Honestos viros] si
 aliqua causa vigeat aperire. e. si q̄s.
 [Obsignentur] quousq; testes sint
 presentes qui consignauerunt: et pu
 bliciter per modum quez dixi supra
 de testa. l. publicati. ff. e. cū ab iūto.

Eius ^[De calūnia] sed pe
 tis q; credis iūteresse
 ff. e. l. [Juranti] et sic pbatur inters
 esse hoc casu per iuramentum. ff. ad
 exhi. l. thesaurus. et l. iij. §. scienduz.
 [Vel ad ignorantiam] quo casu nō
 valet iūstitutio nec legatū. ff. de le. t.
 l. turpia. de here. insti. l. quotiens §.
 si quis. [Et consulem] sed cum pos
 sit totum vendicare. ff. e. ipi. cur to
 tum non exhibetur. ff. de eden. l. i. §.
 diem. et l. quidam §. ratiōes. et l. ar
 gentari⁹ §. edi. Glo. dicit q; totum
 exhibet si agat rei vendi. Secus si
 hoc edicto: vt hic. vbi loquitur in fi
 lio. Pla. contra. quem sequit̄ doc.
 et dicunt hunc filium exheredatum
 vel legatariū. In priuilegijs secus
 quia illud totū exhibetur et fit soluz
 copia. de articulis. de quibus agit
 extra de priuile. cum persone. li. vi.
 Et de hoc per doc. de fi. instru. c. cō.
 tingit. per Inno. et Hosti.

De edicto diui
Adri. tollē. et quē ad
modū script⁹ heres
in possessionē mittat

Quo ^{[Prio} ^{loco]} ^{q̄s}
 quis in scripturis in sc̄do
 loco et substitutio p̄ce
 dat i ordie scripture. vt
 in spe. de testa. §. sequitur. §. quid si
 primo. [Instituti⁹ est] et simul q̄nq;
 ff. de her. insti. si p̄ insti. de vulga. §. si.

Quāuis ^{[Seu alij] om} ^{nes he exce}
 ptiones admitterent si ageret peti
 torio vt supra de ordi. iudi. l. penul.
 et fi. ff. de inoffi. testa. l. papinianus.
 §. si filius supra d̄ peti. here. l. liber.
 Sed non in possessorio. vt hic. nisi
 esset filius in possessione et vellet in
 cōtinenti pbare. ff. ad trebell. l. ille
 a quo §. si de testamento ad carbo. l.
 iij. §. ibid. vt hic no. per glo. et doct. et
 Item dic q; hec. l. non obtinet i feu
 dis: vt in li. feu. si de feu. contra. fue.
 inter doc. et ag. vsal. c. ij. et iij. Sed
 ibi non pretendebatur testamentuz
 scriptum. [Vicio] non patēti. alias
 secus infra. l. fi.

Edicto ^[Quiescēte] per
 hoc videt q; non
 possit agi ex eo. Et hac doc. p̄ q̄b⁹
 facit regula. Sed glo. p̄tra. [Testa
 mentū] nō ergo videtur h̄re locū in
 nuncupatio. sed habz in eo locū in
 terdictū quoz bonozum: fm glo. et
 no. in spe. §. sequitur. §. quid in nun
 cupatio. Sed al. dicit idē in nūcu
 patio. dū tñ sit in scriptis redactū.
 vel si non sit redactū. si tñ testes sint
 p̄sentes et deponāt. Et idē dicit i te
 stamēto nimis sollenni: in casu quo
 valet supra de testa. hac consultissi
 ma §. penul. et fi. Et hec opinio pōt
 esse vera attenda consuetudine per
 quam pbatur testamētū p litteras
 sigillatas. Sed si oporteret examia
 ri testes: non vt infra dicā. Sed he
 res ab intestato nō habet beneficiū
 hui⁹. l. vt nota. d. §. §. qd d nūcupa
 tio. Itē dic heres script⁹ ex parte
 quote. Secus si ex re certa supra de
 here. insti. quotiens. Et dic q; imo idē
 q; habetur loco heredis nisi quo ad
 onera: vt ibi nota. Sed vniuersalis
 intentabit etiam pro vna re. vt no.
 in. d. §. sequitur. §. si nūquid. Fidei
 cōmissari⁹ aut vniuersalis vō habz
 beneficiū h̄mōi. ff. ad trebell. l. fi
 liam fratribus. Sed substitutus sic
 vt hic no. Item nec heres sub cōdi
 tione. vt no. d. §. sequitur. §. qd si q̄s

Ar. contra. ff. de here. insti. l. si quis institutus heres. ff. de bo. pos. km ta l. ij. §. si sub conditione. Sed heres heredis sic vt. d. §. §. penul. Itē nec heres qui semel habuit possessionē. ff. de peti. here. q. si in diem in prin. Sed quis est competēs iudex? Dic q. ille qui habet meruz vel mixtuz; et si res non sunt sub ipso: requirer: vt. l. cum vnus §. pe. ff. de bo. aucto. iudi. post. km glo. dictu supra. vbi de here. l. i. [Non viciatum.] Quid si sit ibi rasura? Dic q. si sit de alia manu et in loco suspecto: q. est suspectū Et idem etiam si de eadem manu: vt no. hostiē. extra de reli. domi. c. cum venerabilis. Sed Jo. videtur ptra. notare hic. [Et depositiōib?]

id est subscriptionibus. nam in possessione hmoi non oportet q. deponant cum sacramēto: sed sufficit q. fuerit apertum coram honestis. supra ti. l. i. ij. scdm glo. Sed quis est modus procedendi? Quidam dicūt q. pars citabitur. et audietur atēq. fiat missio. et hoc sentit glo. exponēdo missum. i. mitti desiderātem. Tu dic latius q. aut vacat seu iacet possessio: et tunc si vult heres vtetur re medio huius. l. et nemo citabit. Sz si vult propria auctoritate occupabit si non habuit competitorē qui velit occupare. Nam tunc si sit periculum q. currant ad arma: iudex in hibebit vtriusq. ingressū: et cognoscet sūmarie et de plano quis portio iura habet. et illum admittet qui portio iura pretēdet. Et idē si ambo cōtendāt se possidere. Et procedet sine libello: vt no. extra de proba. c. in pntia. per Inno. et hoc nisi haberet necessario succedere per bono. pos. tunc enim d. venire corā iudice atēq. accipiat possessionē bonoz. s. q. ad bonoz. pos. l. fi. Si p. alter possideat tūc opz cum vocari. Et si possidēs nullum allegat titulū: mittetur heres i possessionē beneficio huius. l. vt hic cū dicit: nō aut legitimo. Si p. titulū allegat. si simlē

tunc inspicitur qui portio iura habet. duz tamen vn^o faciat ita promptam fidem sicut ali^o. vt hic. Si vero singularem: tunc aut notum ante tēpus mortis. et in hoc casu sunt opi. Al. dicit q. nihilominus heres admittetur si testator possideat tpe mortis. alias nō. Azō dicit q. si habuit titulū a testante: q. heres nō admittit. Quis testator possideat tpe mortis. Et hec opinio verior: dum tamen faciat promptā fidē instrumēto vel testib^o. vt notatur supra. l. ij. Aut natus post. et adhuc dicit glo. idem in fideicommissario vnuerfali si possidet et statim docet. Secus si nō possideret. ff. ad trebell. l. filiā. Et hanc Pa. de ra. Et idem doc. de legatario singulari si sine vicio sit adeptus. sec^o si cū vicio. ff. quo leg. l. i. §. rediguntur. Vel dic q. in beneficio huius. l. pars non citabitur: s. heres mittetur in possessionem per iudicem: facta fide de testamento. et mādabit q. realiter ponat. Et tūc si quis se opponat: audietur: vt hic. Sic in bo. pos. vbi pars nō vocatur et ideo seruus eam petit. ff. de bono. pos. l. seru^o. hoc tamē casu opus est q. iudex decernat licet nō i bo. pos. hodie: vt scripsi supra qui admitt. ad bo. pos. l. fi. Et hoc sonant verba hui^o. l. siue qui missus. et c. Quid ergo si absente contradictore quis missus sit. et ipso inscio? Dic q. si veniat audietur. et videtur notari in simi. ff. de bono. pos. l. ij. §. bonoz.

¶ Sed quid si nō apparet quis portio iura habet? Dic q. pferetur ille qui plura: vt no. in spe. de alk. et vi spu. aduo. §. i. vel ille qui est de genere et magis fundatus de iure cōi. vt in feu. si de feu. contro. fuerit. c. ij. et ij. extra de priui. c. epoz. li. vi. Et si nō apparet q. forte dno testamēta pferunt v. eadē data: est portio cōditio possessoz. Et si null^o possideat. vterq. repellitur: vt hic per glo. et doc. no. Ar. ptra. extra de rescrip. c. duobus. li. vi. Per quem videt q.

Si nō apparet q. portio iura hz.

Modus adipiscē de possessiois hereditatis

Liber Sextus

iudex possit gratificare. S; an pōt appellari? Glo dicit q; nō: per. l. q; quis. infra quo. ap. Et nota q; beneficium huius. l. datur contra titulo possidentem. Quod non est in petitione hereditatis: nec in quoz bonorum. Sed non datur ad incorporalia: licet petitio hereditatis sic: fm glo. Vel dic dari ad incorporalia q; possidentur de quibus supra d; pac. si certis annis. Item dic q; nedum veniūt in hoc beneficio res que fuerunt testatoris immo quas detinebat: fm glo. S; an fructus veniēt? Dicit spe. q; nō: vt. d. S. p. sed nūqd. Patet ergo q; vtilissimū est remedium huius. l. q; hic nō oportet p; se se heredem vt supra. p. d. epositio nibus. Et proceditur per viam executionis etiaz contra titulo possidentem. que nō obtinent in petitione hereditatis: nec i quoz bonoz. vt hic notatur. Et secure dic dari huius beneficium heredi scripto in testamento sigillato sigillo autentico cum faciat fidem de consuetudine. Quid autē de iure? Dic. i. de fideicomis. l. si. supra de re. ali. l. ij. Et nota q; plura d; premissa possūt adduci ad materias beneficiorum vacantium. vide extra de reg. iu. c. locupletior. li. vi. in nouel. [Cūsuperatiōe] vide extra de capel. mo. c. cum venerabilis. in g. [Ex vna] scz obio: vt i prescriptō ne. xxx. annoz et vsucapione. [Late re] vt i prescriptōe. x. vbi est fauor et odium. [Sed etiam ipam principalem] dic supra de peti. here. l. hereditatis infra qui. non. ob. lon. tempo. prescrip. l. hereditatem.

Si quis aliquē testari phibuerit vel coegerit.

Aos q; [Testamētū] probet vel mu-
tes. Dic. ff. e. in rubrica.
[Indignas]. ff. e. l. i. de

his q; vt indig. cū q; s. fi. [Juris ē.] Sed quid si alius compulsi tevt me instituas? Glo. dicit q; non nocet i stituto. ff. quod me. cau. l. metū. S; licet. Sed cōtra. notat. ff. e. in rubrica que est verior: s; Dy. vt patet supra. l. i. in fi. Et dic secus in contractibus: et in testamentis: in quibus re q; rīf maior libertas. et ita non ob. l. metū. S; sed licet: fm doct. Item dic q; impediens tenetur lesio in duplū: in aut. vt nulli iudi. S; ex hoc peruenit colla. i. p.